

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE -SPDIT SICAF -

Siège Social : Avenue de la Terre Zone Urbain Nord Charguia I -1080 Tunis-

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2011.

REVENUS	Solde en DT				
	2ème Trim 11	2ème Trim 10	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Dividendes	1 579 868	6 723 202	7 178 372	11 479 027	11 475 756
Dividendes des participations non cotées (1)	870 812	5 747 575	6 469 316	10 503 400	10 453 881
Dividendes des placements cotés (2)	709 057	975 627	709 057	975 627	1 021 875
Plus values de cessions	136 580	3 724 597	136 826	4 456 974	4 826 812
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					
Plus values sur cession des actions SICAV	1 979	27 885	1 979	28 778	89 034
Plus values sur cession des placements cotés (3)	134 601	3 696 713	134 847	4 428 197	4 737 778
Revenus des placements	416 590	313 070	889 864	583 190	1 369 715
Autres produits d'exploitation	40 595	40 595	70 925	90 777	100 340
Reprises de provisions antérieures	0	73 222	0	483 148	518 317
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse		73 222		483 148	518 317
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
Commissions et charges assimilées	17 829	37 897	17 961	53 948	65 351
Moins values sur cessions de titres		10 163		12 845	12 845
Dotations aux provisions pour dépréciation de titres	150 147	314 550	547 641	314 550	1 515 459
Dépréciation de titres cotés	150 147		547 641		
Dépréciation de titres de participations		314 550		314 550	1 515 459
Immobilisations financières (4)	-	-	11 371 469	11 023 649	11 019 099
Participations Groupe	-	-	8 316 719	7 964 349	7 964 349
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 041 000	3 041 000
Autres participations	-	-	13 750	18 300	13 750
Placements et autres actifs financiers	-	-	45 263 557	48 808 109	50 961 109
Prises de participations de la période	-	-	352 470	250 000	250 000
Cessions de participations de la période	-	-			
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	7 654	14 094	7 654
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	925 783	467 314	210 796
Total des actifs	-	-	55 096 617	59 904 961	59 499 000

Faits saillants:

(1) (3) Les résultats réalisés pendant le 2ème trimestre 2010 découlent d'opérations tout à fait exceptionnelles qu'on a pas eu l'occasion de renouveler en 2011. Ces opérations ont dégagé 8,2 MD dont 3,5 MD provenant de la plus value de cession des actions ATL et 4,7MD à titre de dividendes distribués par la société Immobilière Notre Dame de Tunis. En tout état de cause, il est à noter que mis à part le susdit exceptionnel, notre résultat au 30/06/2011 demeure meilleur que celui arrêté au 30/06/2009.

(2) Les mauvaises performances affichées par les valeurs constituant notre portefeuille d'actions cotées ont fortement impacté le niveau de dividendes distribués

Commentaire:

(4) Nos participations ont été provisionnées en 2010 à hauteur de 2 558 150 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2010 ont été approuvés par l'AGO tenue le 21 04 2011.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.